

داوطلب هلال احمری پشت وپناه روستاییان مناطق محروم خوزستان است

داستان های دکتر آهنگ



فامیلی است که منجر به تولد نوزادانی مبتلا به «اتوزمال مغلوب» می شود. نتایج تحقیقات به بهزیستی استان ارایه شد. درست است که بخش عمده پیشگیری از تولد نوزادان معلول در گرو تغییر برخی باورها و فرهنگ زندگی مردم این منطقه است اما با تلاش های صورت گرفته من و کارشناسان بهزیستی روند تولد نوزادان معلول در منطقه کند شد. سعی کردم بهزیستی را مجاب به برگزاری دوره های آموزشی برای زنان و اهالی این مناطق کنیم. خوشبختانه تا حدودی هم نتیجه گرفتیم و امیدواریم نسل جدید این مناطق گام بزرگی در جهت تغییر باورها و اعتقادات فرهنگی جامعه خود بردارند تا کمتر شاهد تولد نوزادان معلول باشیم.»

بعد از اینکه دکتر برهانی زنگ خطر تولد نوزادان معلول را در این مناطق به صدا درآورد، اداره بهزیستی به صورت مرتب به برگزاری دوره های آموزشی قبل و حین ازدواج برای مردم اقدام کرد.

عبور از مسیرهای صعب العبور

او گرچه این روزها در خراسان جنوبی به عنوان رزیدنت داخلی مشغول به کار است اما دلش هنوز در خوزستان است و فکرش همانجا جا مانده است. به علت همین گهگاهی که وقت کند سری به این مناطق می زند و داوطلبانه روستاییان را درمان و داروهای مورد نیاز آنها را تأمین می کند: «روستاهای استان خوزستان به خصوص در مناطق بختیاری نشین به حدی صعب العبور و سخت است که کسی جرأت رفتن به این روستاها را مخصوصا در زمستان ندارد. یادم می آید یک سال از داوطلبان جمعیت هلال احمر شنیدم وقتی برای کمک به زایمان یک مادر باردار به یکی از روستاها رفته بودند به علت شدت بارش برف و کولاک شدید و دسترسی نداشتن به این مناطق حدود ۳ ماه در همین روستا گرفتار شده بودند. آن زمان خبری از امداد هوایی نبود اما خوشبختانه چند سالی می شود که با فعالیت امداد هوایی دغدغه ای برای امداد رسانی به این روستاها در زمستان نیست.»

دکتر برهانی آن قدر عشق خدمت به مردم مناطق روستایی دور افتاده دارد که نه از مسیر صعب العبور می ترسد نه از راه دور. در حالی که خیلی وقت ها مجبور است که برای رسیدن به یک روستا یا از عرض رودخانه ای بزرگ بگذرد یا مسیر را با چهارپایان طی کند که البته این شیوه تردد هم به قول خودش عالمی دارد.

محروم حاضر و به ارایه خدمات درمانی می پردازم.»

از ترک تحصیل دختران روستا جلوگیری کردم

درست است دکتر برهانی برای درمان و معاینات پزشکی به این مناطق سرکشی می کرد اما این مأموریت او را از انجام کارهای خیرخواهانه و انسانی دور نمی کرد: «آموزش و پرورش طرح ویزیت سالانه دانش آموزان را در یکی از روستاهای توابع مرغا در ایده دنبال می کرد. من پزشک مأمور به این منطقه بودم. دانش آموزان مدرسه استعداد عجیبی داشتند؛ به خصوص دختران مدرسه. در صحبت با دانش آموزان متوجه شدم تعدادی از آنها تصمیم به ترک تحصیل گرفته اند وقتی علت را جویا شدم، متوجه شدم که خانواده ها به علت راه دور روستا تا مدرسه مانع از ادامه تحصیل آنها شده اند. دختران می گفتند از ساعت ۶ صبح برای رسیدن به مدرسه راهی می شوند و ساعت ۸ صبح سر کلاس درس حاضرند. زمان دو ساعته برای آنها زیاد بود. مدیر مدرسه را مجاب کردم تا مسیر هر روزه دانش آموزان را بررسی کنیم. خانواده ها حق داشتند؛ طی کردن مسیر ۱۲٫۵ کیلومتری خلوت و بدون تردد روستا برای دختران خطرناک و سخت بود. آموزش و پرورش برای تأمین سرویس مدرسه زیر بار نمی رفت. وقتی دیدم ادامه این شرایط ممکن است به ترک تحصیل استعداد های بی نظیر منطقه منجر شود، خودم دست به کار شدم و برای دو سال متوالی یک مینی بوس را به عنوان سرویس مدرسه به کار گرفته و تمام هزینه هایش را پرداخت کردم. شادی وصف ناپذیر دختران این مدرسه که حدودا ۲۲ نفر بودند هنوز هم در ذهن من هست و هر وقت فکرش را می کنم حال دلم خوب می شود.»

رسیدگی به مشکل تولد کودکان معلول

فعالیت های تخصصی دکتر برهانی در حوزه ژنتیک است. البته او این فعالیت ها را هم به واسطه حضور در مناطق روستایی و بختیاری حومه خوزستان در پیش گرفته است: «در نقاط بختیاری نشین خوزستان زندگی مردم به صورت طایفه ای دنبال می شود و حاصل این زندگی ازدواج های فامیلی و در نهایت تولد کودکان معلول است. وقتی در این مناطق حاضر شدم، دیدم در هر خانواده بین ۳ تا ۵ فرزند معلول وجود دارد. آمار آن قدر بالا بود که تحقیق پیرامون این مسأله را در پیش گرفتم و متوجه شدم دلیل این مشکل ازدواج های

داوطلب حضور در مناطق دور افتاده روستایی

دکتر دستی به سر و گوش خاطرات قدیمی اش می کشد و از زمانی می گوید که مناطق محروم و صعب العبور در منطقه خوزستان تعدد و تکرر زیادی داشت. مناطق دور افتاده ای که از امکانات اولیه زندگی هم محروم بودند؛ چه برسد به امکانات درمانی و بهداشتی: «دسترسی به خیلی از روستاها سخت بود. گاه برای سرکشی به یک روستا و ارایه خدمات بهداشتی و درمانی به اهالی آن -که جمعیت کمی هم داشت- یک پزشک باید دو روز تمام وقت می گذاشت. روستاهایی با خانوارهای فقیر که توان پرداخت هزینه ای هر چند اندک را هم به پزشکان نداشتند؛ به همین علت رغبتی برای همکاران نمی ماند که به این مناطق سرکشی کنند. اما من همیشه اولویت خدمتم را در این مناطق می گذاشتم.»

با معرفی همسایه ام هلال احمری شدم

سرش درد می کند برای خدمت در مناطق محروم، همسایه عضو جمعیت هلال احمری اش وقتی فعالیت های خیرخواهانه او را می بیند، پیشنهاد می کند که به عضویت جمعیت در بیاید: «خوزستان بودم، یکی از همسایه هایم که اتفاقا عضو جمعیت هلال احمر است وقتی در گپ و گفت های دوستانه مان با فعالیت های داوطلبانه ام آشنا شد، پیشنهاد داد که به عضویت هلال احمر در بیایم. من هم که از خدا خواسته این پیشنهاد را قبول کردم. هر چند دوستان هلال احمری برای دعوتم به جمعیت پیش دستی کردند و با حضور در مطب خصوصی ام شرایط عضویت را در جمعیت فراهم کردند و از آن پس در قالب کاروان های سلامت در مناطق

[فاطمه عسگری نیا] دکتر مهدی برهانی آهنگ، پنجاه ساله، از چهره های شناخته شده برای مردم مناطق محروم در ایده و هموطنان بختیاری در خوزستان است. کسی که سال های زیادی از عمرش را در این مناطق سپری کرده و علاوه بر ارایه خدمات بهداشتی و درمانی داوطلبانه به این مردم، برای حل مشکلات پیش روی آنها هم قدم برداشته است؛ از فراهم کردن امکان ادامه تحصیل دانش آموزان مستعد در روستاهای دور افتاده ایده گرفته تا ارایه خدمات درمانی و بهداشتی به ساکنان مناطق محروم. دکتر برهانی اولویت نخست در حوزه کاری اش را کمک به انسان هایی قرار داده که نیازمند تخصص او هستند؛ مثل آموزش به جوامعی که زندگی شان بر محور فرهنگ طایفه ای شکل گرفته است و تولد فرزندان معلول حاصل این شیوه زندگی آنهاست. دکتر برهانی پنج سالی می شود به عضویت جمعیت هلال احمر درآمده و با عضویت در این جمعیت به فعالیت های داوطلبانه خود در مناطق محروم افزوده است.

...

متولد سال ۴۹ است. پدرش روستازاده ای بود از اهالی روستای آهنگ در جنوب خراسان رضوی. تلاش برای تحصیل علم را از پدر به ارث برده است: «پدرم یک روستازاده بود اما تحصیل علم و برخورداری از سواد در همان دهه ۴۰ در اولویت او بود. به همین علت با دو چرخه قدیمی و زهوار در رفته اش هر روز ۲۵ کیلومتر را از روستا تا شهر طی می کرد تا سر کلاس درس و مدرسه حاضر شود. به خاطر همین تمام تلاشش را کرد تا ما هم جذب درس و مشق شویم.»

تاریخ تولدش خیلی دقیق مشخص نیست؛ فقط می داند شناسنامه ای که دارد بزرگ تر از سن خودش است: «تولد من به علت شرایط آن روزگار خیلی مشخص نیست گرچه زمستان سال ۴۹ متولد شده ام اما شناسنامه ام را طوری تهیه کرده اند که یک سال زودتر به مدرسه بروم و این حکایت از تلاش پدر برای درس خواندن من در آن دوره داشته است.»

دکتر برهانی در روستای بجستان بزرگ می شود؛ روستایی که مادرش در آن متولد و بزرگ شده است: «دوران ابتدایی، راهنمایی و متوسطه را در همین منطقه پشت سر گذاشتم و برای ادامه تحصیل در رشته پزشکی به دانشگاه علوم پزشکی مازندران رفتم.»

سپری کردن دوران سربازی در سوسنگرد اهواز همان و شروع فصل جدیدی زندگی دکتر همان: «بعد از دوره سربازی با همسر من که از اهالی بختیاری نشین آن منطقه بود، آشنا شدم و ازدواج ما در این منطقه ماندگار کرد.»



در جلسه شورای معاونین سازمان امداد و نجات انجام شد:

تقدیر از خلبانان حاضر در عملیات ارتفاعات تهران

جلسه شورای معاونین سازمان امداد و نجات با حضور مهدی ولی پور، رئیس سازمان امداد و نجات، برگزار و از خلبانان و عوامل امدادی حاضر در عملیات ارتفاعات شمال تهران تقدیر شد.

مهدی ولی پور در این نشست گفت: «امداد هوایی از سریع ترین شیوه های امداد رسانی در دنیا است. بالگردهای امدادی هلال احمر در زمان وقوع حوادث مختلف می توانند در کوتاه ترین زمان از پایگاه های هوایی به آسیب دیدگان امداد رسانی کنند.»

او ادامه داد: «پایگاه های امداد و نجات هوایی جمعیت هلال احمر در سراسر کشور فعال است. بالگردها به منظور پایین آوردن زمان حضور نیروهای امدادی و پوشش موثر خدمات امداد و نجات به شکل ثابت یا موقت در این پایگاه ها مستقر می شوند.»

ولی پور مطرح کرد: «خوشبختانه با تلاش خالصانه متخصصان داخلی توانستیم چند بالگرد را اورهال کرده و به چرخه عملیات بازگردانیم.» رئیس سازمان امداد و نجات گفت: «با توجه به اهمیت و جایگاه خاص امداد هوایی در ارتقای خدمت رسانی به آسیب دیدگان و همچنین کاهش زمان پاسخگویی به حوادث امیدواریم همچنان با بهره مندی از رهنمود های صاحب نظران و با بهره گیری از علوم، فنون و تجهیزات نوین، همه همت و توان علمی و اجرایی در راستای توسعه و بهبود کارایی این مرکز در قالب مأموریت های هلال احمر مثل گذشته به کار گرفته شود.» در ادامه این نشست کاپیتان شیرزاد چراغی، رئیس مرکز امداد هوایی سازمان امداد و نجات، گزارشی از برنامه های مختلف این مرکز را به داد و دروند امداد رسانی هوایی در عملیات ارتفاعات شمال تهران را بررسی کرد. چراغی گفت: «خلبانان و نیروهای امدادی هلال احمر با از خود گذشتگی و ایثار عملیات متعددی برای نجات جان آسیب دیدگان از زیرین بهمن، و برف و کولاک انجام دادند.»

او ادامه داد: «حادثه پنجم دی به لحاظ گستردگی جغرافیایی از ارتفاعات توجال تا آهار شامل می شد و جزو حوادث کم نظیر در سال های گذشته بود. با همه اینها اما عملیات امداد بی وقفه و به مدت سه شبانه روز ادامه پیدا کرد.»

رئیس مرکز امداد هوایی سازمان امداد و نجات عنوان کرد: «در این عملیات های یک فروند بالگرد به طور کامل در اختیار قرار گرفت که با انجام ۹ سورتی پرواز نقش مهمی در پشتیبانی و تسریع در عملیات داشت.» همچنین در این نشست کاپیتان نتاج از خلبانان حاضر در عملیات های ارتفاعات شمال تهران ابعاد مختلف امداد رسانی را به آسیب دیدگان حادثه پنجم دی تشریح کرد. او گفت: «آنچه در خلبانان ایرانی دیده می شود، شجاعت، رشادت و فداکاری مضاعف است که بی و اهمه در دل حوادث بزرگ حاضر می شوند.»

یک فروند بالگرد امدادی به ناوگان هوایی هلال احمر اضافه می شود

سخنگوی جمعیت هلال احمر از اضافه شدن یک فروند بالگرد امدادی به ناوگان هلی کوپتری این جمعیت خبر داد و گفت: «قرارداد خرید این بالگرد تا پایان سال جاری نهایی و در سال ۱۴۰۰ تحویل داده خواهد شد.»

به نقل از خبرگزاری ایرنا، محمد حسن قوسیان مقدم در پاسخ به این سوال که چه برنامه ای برای تقویت ناوگان امداد هوایی تا پایان سال جاری دارید، گفت: «تقویت و گسترش سخت افزاری و نرم افزاری ناوگان و ساختار امداد و نجات همواره در اولویت جمعیت هلال احمر است، اما در سال های اخیر بحران های مالی و اقتصادی کشور این جمعیت را نیز در تنگنا قرار داده به گونه ای که هم نوسازی و هم نگهداری ناوگان هوایی، خود رویی و تجهیزات هلال احمر با چالش مواجه بوده است.» او ادامه داد: «اکنون جمعیت هلال احمر ۲۴ فروند بالگرد امدادی دارد که از این تعداد ۲۰ فروند عملیاتی و چهار فروند نیز در حال گذراندن تعمیرات اساسی هستند. همچنین تعداد سه فروند بالگرد زمینگیر جمعیت هلال احمر در ۶ ماه گذشته با استفاده از توان شرکت های داخلی به چرخه عملیاتی کشور بازگشته و اکنون در حال انجام پرواز های عملیاتی هستند.» سخنگوی جمعیت هلال احمر توضیح داد: «در حال حاضر با توجه به شرایط تحریمی کشور اولویت اصلی جمعیت هلال احمر نوسازی بالگردهای زمینگیر و تأمین قطعات لازم برای این بالگردهاست.»

به گزارش ایرنا، اکنون بالگردهای امدادی جمعیت هلال احمر در ۲۸ پایگاه امداد و نجات هوایی در استان های گلستان، مازندران، آذربایجان شرقی، اردبیل، کرمان، کرمانشاه، کردستان، آذربایجان غربی، خراسان رضوی، فارس، گیلان، خوزستان، سیستان و بلوچستان، لرستان، خراسان، خراسان شمالی، سمنان، یزد، قم، مرکزی، همدان، بوشهر، هرمزگان، قزوین، اصفهان و تهران حضوری مستمر دارند و در زمان های بحرانی و وقوع حوادث و سوانح غیر مترقبه طبیعی و غیر طبیعی تمام استان ها و شهرستان های ایران را پوشش امداد هوایی می دهند.

بالگردهای امداد هوایی برای امداد رسانی در شرایط مختلفی از قبیل جست و جو و نجات دریا، جاده، سیلاب، رلزله و کوهستان مجهز هستند؛ به طوری که با هر بالگرد از نوع میل (۱ Mil) می توان ۱۵ تا ۲۰ امدادگرو چهار تن بار را انتقال داد و با بالگردهای نوع (Bell ۲۰۵) می توان پنج امدادگرو ۵۰۰ کیلوگرم بار را منتقل کرد و هر بالگرد توانایی حداکثر جابه جایی ۱۲ مجروح و مصدوم را دارد.